
FERROTRAMVIARIA S.p.A. 

Ferrovie del Nord Barese 

INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 29 D. Lgs. 50/2016 s.m.i. 

 
Procedura negoziata senza previa indizione di gara, ai sensi dell’art. 125, comma 1, lettera c), n. 2), D. 

Lgs. 50/2016 s.m.i., per l’affidamento dell’appalto relativo alla progettazione esecutiva e ai lavori per 

la realizzazione degli impianti di segnalamento e sicurezza, SCMT, telecomunicazioni, informazioni al 

pubblico, diffusione sonora, telesorveglianza, antintrusione e controllo accessi, rilevazione incendi e 

diagnostica della tratta Corato – Andria Sud della linea ferroviaria Bari Barletta. 

CUP H91C08000070008; CIG 7452674D21 

 

Si rende noto che la Ferrotramviaria S.p.A., in data 13/04/2018 con atto prot. n. 4357/18/P, ha 

deliberato di esperire, ricorrendone i presupposti, una procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 

comma 1 lettera c) n. 2), D.Lgs. 50/2016 s.m.i., per l’affidamento dell’appalto relativo alla 

realizzazione degli impianti di segnalamento e sicurezza della tratta Corato – Andria Sud di cui 

all’oggetto. 

In pari data con nota prot. n. 4372/18/P, la Ferrotramviaria S.p.A. ha invitato la società ALSTOM 

Ferroviaria S.p.A. con sede in Savigliano (CN), Via Ottavio Moreno, 23 (CF: 07984290010 e 

P.IVA 02791070044) a formulare un’offerta tecnico - economica per l’appalto indicato in epigrafe. 

La ALSTOM Ferroviaria S.p.A., a sua volta, con nota del 22/05/2018 prot. 47/18 ha prodotto la 

documentazione amministrativa richiesta nella lettera di invito di cui al precedente alinea, 

presentando altresì una offerta tecnica - economica per il relativo affidamento. 

A seguito della validazione da parte del Responsabile del procedimento e dell’approvazione del 

progetto definitivo inerente i lavori di che trattasi con rispettivi atti del 30/11/2018, la 

Ferrotramviaria in qualità di Ente aggiudicatore con deliberazione prot. n. 13103/18/P del 

05/12/2018 ha aggiudicato in via definitiva l’appalto alla società ALSTOM Ferroviaria S.p.A. 

Per effetto dell’offerta risultata aggiudicataria, il valore finale complessivo dell’appalto così 

aggiudicato risulta essere pari a € 4.896.354,07 (Euro 

quattromilioniottocentonovantaseimilatrecentocinquantaquattro/07) di cui € 98.524,69 quale 

corrispettivo per la progettazione esecutiva, € 4.652.525,75 per lavori (di cui a propria volta, € 

4.615.374,94 per lavori a corpo e €37.150,81 per lavori a misura), € 145.303,63 per oneri della 

sicurezza il tutto oltre I.V.A. 

Si rappresenta che l’avviso volontario per la trasparenza preventiva, relativo alla suddetta 

aggiudicazione è stato pubblicato, rispettivamente, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in 



data 08/12/2018 n. S237 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie Speciale 

“Contratti Pubblici” del 17/12/2018 n. 147/2018. 

La presente informativa viene pubblicata sul profilo del committente di questa Stazione Appaltante 

in data 20/12/2018, ai sensi dell’art. 29 comma 1, D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 

Roma, 20/12/2018 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Ing. Pio Fabietti 


